
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 22 / 2018 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  478 / 2018. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ανάκληση αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης–
δέσμευσης έτους 2018. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 17 Ιουλίου του έτους 2018, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 13-07-2018 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Ι. Κυρατλίδης 
3. Α. Αποστολόπουλος 
4. Ζ. Πατσίκας 

 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Δ. Κουλουριώτης 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Α. Λαζαρίδης 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 12-07-2018 εισηγητικό του σημείωμα, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το 2α άρθρο 4 Π.Δ. 80/2016, σε περίπτωση μη εκτέλεσης εν όλω ή εν 
μέρει της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης εντός του οικονομικού έτους αυτή ανατρέπεται 
μετά από αιτιολογημένη απόφαση του διατάκτη. 

Η αρμοδιότητα διάθεσης των πιστώσεων και έγκρισης των δαπανών ανήκει κατά 
κανόνα στην οικονομική επιτροπή (άρθρο 72 παρ.1 περίπτ. δ' Ν.3852/2010) και κατ' 
εξαίρεση στο δημοτικό συμβούλιο και στο δήμαρχο (άρθρο 158 παρ.3 & 4 Ν.3463/2006), 
οπότε αντίστοιχα αρμοδιότητα τους είναι και η έγκριση των ανακλήσεων των αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης. 

Επομένως, σύμφωνα με όσα προαναφέρθηκαν, παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή 
να εγκρίνει την ολική ανάκληση της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης-δέσμευσης 
πίστωσης αριθμ. 190/ 23-01-2018 λόγω του ότι δεν θα χρησιμοποιηθεί η ανωτέρω 
πίστωση για το σκοπό τον οποίο δεσμεύτηκε και τη μερική ανάκληση της απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης-δέσμευσης πίστωσης αριθμ. 164/18-01-2018 λόγω του ότι εκ 
παραδρομής εγγράφηκε στον προϋπολογισμό και δεσμεύτηκε μεγαλύτερο ποσό από αυτό 
που απαιτείται για την εξόφληση των δόσεων του δανείου από το Τ.Π. & Δανείων για το 
έτος 2018. 

Συγκεκριμένα ανακαλούμε τις κάτωθι αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης: 
 

Κ.Α. 
Αριθμός  

Απόφασης 
Οικονομικής 

Α.Δ.Α. 
Α.Ο.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Α/Α Βιβλίου 
Εγκρίσεων 
& Εντολών 
Πληρωμής 

Ποσό 
 

35/6662.002 30/23-01-2018 ΨΦΗΧΩ9Ο-
ΙΩΣ 

Προμήθεια υλικού για τη 
συντήρηση του εξοπλισμού των 
πάρκων και παιδικών χαρών.  

190 2.497,36 

00/6526.003 6/10-01-2018 Ω77ΑΩ9Ο-
Γ0Ε 

Χρεολύσια δανείων προς Τ.Π. 
& Δανείων. 164 100.000,00 

ΑΔΑ: ΩΧΖΧΩ9Ο-ΟΒΓ



 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 12-07-2018 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών. 

2. Τις αριθμ. 6/2018 & 30/2018 αποφάσεις της Ο.Ε. 
3. Την ανάγκη ανάκλησης των αποφάσεων, για τις οποίες είτε η δαπάνη έχει ματαιωθεί 

είτε η ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει εκτελεστεί εν όλω ή εν μέρει μέσα στο 
οικονομικό έτος 2018. 

4. Τις διατάξεις της παρ.2α του άρθρου 4 του Π.Δ/τος 80/2016, του άρθρου 158 του 
Ν.3463/2006 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει την εν όλω ή εν μέρει ανάκληση των παρακάτω αποφάσεων ανάληψης 

υποχρέωσης-δέσμευσης πίστωσης, για τον παραπάνω λόγο, ως εξής: 
 

Κ.Α. 
Αριθμός  

Απόφασης 
Οικονομικής 

Α.Δ.Α. 
Α.Ο.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Α/Α Βιβλίου 
Εγκρίσεων 
& Εντολών 
Πληρωμής 

Ποσό 
 

35/6662.002 30/23-01-2018 ΨΦΗΧΩ9Ο-
ΙΩΣ 

Προμήθεια υλικού για τη 
συντήρηση του εξοπλισμού των 
πάρκων και παιδικών χαρών.  

190 2.497,36 

00/6526.003 6/10-01-2018 Ω77ΑΩ9Ο-
Γ0Ε 

Χρεολύσια δανείων προς Τ.Π. 
& Δανείων. 164 100.000,00 

 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   478 / 2018. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  20-07-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΧΖΧΩ9Ο-ΟΒΓ


		2018-07-20T11:50:13+0300
	Athens




